


RECEBEMOS DE Plena Informática Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 002833 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 **Plena Informática Ltda**

Plena Informática Ltda
CLN 406 Bloco D, 02, subsolo, Asa Norte
70.847-540 - Brasília - DF
Fone: (61) 3340-5505 - plenainf@terra.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada
1-Saída 1
Nº 002833
SERIE: 1
Página: 1 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso
5322 0603 0388 7500 0170 5500 1000 0028 3316 4447 4063

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de mercadorias	Protocolo de autorização de uso 353220039262871 29/06/2022 13:26:53
Inscrição Estadual 07.394.223/001-44	Inscr. est. do subst.trib. CNPJ 03.038.875/0001-70

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social Francisco Danilo Bastos Forte	CNPJ/CFF 121.337.283-68	Inscrição Estadual	Data emissão 29/06/2022
Endereço CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV GABINETE, 219	Bairro Centro	CEP 70.160-900	Data saída 29/06/2022
Município Brasília	Fone/Fax (61) 3215-5219	UF DF	Hora saída 13:26:51

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 179,90
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 179,90

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CFF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Especie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
CFOP5102	Resma de papel A4 com 500 folhas 75grs Chamex	48059290	0400	5.102	resma	3,00	24,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	Caneta Marca Texto CIS amarelo	96082000	0400	5.102	un	2,00	2,70	5,40	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	Clips galvanizado 1/0	83059000	0400	5.102	cx	3,00	4,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	Fita Crepe 48mm x 50m	39191010	0400	5.102	un	2,00	16,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	Caneta Bic escrita fina azul	96081000	0400	5.102	UN	4,00	1,25	5,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	Caneta Bic escrita fina preta	96081000	0400	5.102	un	3,00	1,25	3,75	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
CFOP5102	Caneta Bic escrita fina vermelha	96081000	0400	5.102	un	3,00	1,25	3,75	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	--------------------------	------------------------

Dados adicionais

Observações: Total aproximado de tributos: R\$ 59,22 (32,92%) Federais R\$ 26,85 (14,92%) Estaduais R\$ 32,39 (18,00%) - Fonte IBPT. PROCON-DF: Fone 151 SCS Qd 08 Venancio 2000 Bl. B60 Sl 240	Reservado ao fisco
---	--------------------

29/06/2022 13:26:55

Recebemos
29 de 06 de 2022

PLENA INFORMÁTICA LTDA


Plena Informática Ltda
 CLN 406 Bloco D, 02, subsolo, Asa Norte
 70.847-540 - Brasília - DF
 Fone (61) 3340-5505 - plenainf@terra.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 0-Entrada
 1-Saida 1

Nº 002833
 SERIE: 1
 Página: 2 de 2

Controle do Fisco


Chave de acesso:
 5322 0603 0388 7500 0170 5500 1000 0028 3316 4447 4063

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação		Protocolo de autorização de uso											
Venda de mercadorias		353220039262871 29/06/2022 13:26:53											
Inscrição Estadual		Inscr.est. do subst.trib.						CNPJ					
07.394.223/001-44								03.038.875/0001-70					
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
SOF736	Envelope branco 260mm x 360mm 75grs	48171000	0400	5.102	un	92,00	0,50	46,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-2206-03.038.875/0001-70-55-001-000.002.833-164.447.406-3	2833	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	2833	29/06/2022 13:26:51-03:00	29/06/2022 13:26:51-03:00	179,90

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
03.038.875/0001-70	Plena Informatica Ltda	0739422300144	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
121.337.283-68	Francisco Danilo Bastos Forte		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Bling 1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadorias	1 - Saída		s8THCKt6VTpiE2qegQv4wJzdfB4=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353220039262871	29/06/2022 às 13:26:53-03:00	29/06/2022 às 13:28:04

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Plena Informatica Ltda	Plena Informatica Ltda
CNPJ	Endereço
03.038.875/0001-70	CLN 406 Bloco D, 02 subsolo
Bairro / Distrito	CEP
Asa Norte	70847-540
Município	Telefone
5300108 - Brasilia	(61)3340-5505
UF	País
DF	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0739422300144	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

CNAE Fiscal	5300108
	Código de Regime Tributário
	1 - Simples Nacional

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
Francisco Danilo Bastos Forte		
CPF	Endereço	
121.337.283-68	CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV GABINETE, 219	
Bairro / Distrito	CEP	
Centro	70160-900	
Município	Telefone	
5300108 - Brasilia	(61)3215-5219	
UF	País	
DF	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	dep.daniloforte@camara.leg.br	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Resma de papel A4 com 500 folhas 75grs Chamex	3,0000	resma	72,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
CFOP5102	48059290	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891173023001	resma	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891173023001	resma	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
24,0000000000	24,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		23,28
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

400 - Não tributada pelo Simples Nacional

PIS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

2 Caneta Marca Texto CIS amarelo

2,0000

un

5,40

Código do Produto

CFOP5102

Código NCM

96082000

Código CEST

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

un

Quantidade Comercial

2,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

un

Quantidade Tributável

2,0000

Valor unitário de comercialização

2,7000000000

Valor unitário de tributação

2,7000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

1,87

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

400 - Não tributada pelo Simples Nacional

PIS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

3	Clips galvanizado 1/0	3,0000	cx	12,00
---	-----------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
CFOP5102	83059000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	cx	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	cx	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,0000000000	4,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		3,98
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	400 - Não tributada pelo Simples Nacional

PIS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

4	Fita Crepe 48mm x 50m	2,0000	un	32,00
---	-----------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
CFOP5102	39191010	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	un	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	un	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
16,0000000000	16,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		10,87
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	400 - Não tributada pelo Simples Nacional

PIS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

5	Caneta Bic escrita fina azul	4,0000	UN	5,00
---	------------------------------	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
CFOP5102	96081000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	4,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,2500000000	1,2500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		1,74
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

400 - Não tributada pelo Simples Nacional

PIS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

6

Caneta Bic escrita fina preta

3,0000

un

3,75

Código do Produto

CFOP5102

Código NCM

96081000

Código CEST

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

5102

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

un

Quantidade Comercial

3,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

un

Quantidade Tributável

3,0000

Valor unitário de comercialização

1,2500000000

Valor unitário de tributação

1,2500000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

1,30

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

400 - Não tributada pelo Simples Nacional

PIS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

7

Canela Bic escrita fina vermelha

3,0000

un

3,75

Código do Produto

CFOP5102

Código NCM

96081000

Código CEST

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

un

Quantidade Comercial

3,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

un

Quantidade Tributável

3,0000

Valor unitário de comercialização

1,2500000000

Valor unitário de tributação

1,2500000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

1,30

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional

400 - Não tributada pelo Simples Nacional

PIS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

8

Envelope branco 260mm x 360mm 75grs

92,0000

un

46,00

Código do Produto

SOF736

Código NCM

48171000

Código CEST

1901900

Indicador de Escala Relevante

S - Produzido em Escala Relevante;

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898563360432	un	92,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898563360432	un	92,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
0,5000000000	0,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		14,88
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	400 - Não tributada pelo Simples Nacional

PIS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

COFINS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	179,90
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devoído	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	179,90	59,22	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	0,000	0,000

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	1 - Dinheiro		179,90

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6d

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Total aproximado de tributos: R\$ 59,22 (32,92%) Federais R\$ 26,85 (14,92%) Estaduais R\$ 32,39 (18,00%) . Fonte IBPT. />PROCON-DF: Fone 151 />SCS Qd 08 Venancio 2000 Bl. B60 Sl 240

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	